
                                滋 長 北 星 高 養 第 ５９号                                                

令和７年（202５年）４月３日 

     

各 中 学 校 長  様 

各特別支援学校長 様 

 

滋賀県立長浜北星高等養護学校  

 校   長    村 中 隆 之 

（ 公印省略 ） 

 

学校説明会（教員対象）のご案内 

 

陽春の候、貴校の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校教育のため格別のご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、表記の件につきまして、下記の要領で実施しますので、ご多用のこととは存じますが、万障繰り合わ

せの上、ご来校くださいますようご案内いたします。 

 

記 

 

１ 期 日   ２０２５年４月２２日（火） 

 

２ 場 所   長浜北星高等養護学校３階 多目的室 

 

３ 日 程   １３：１０～１３：３０  受 付（長浜北星高等養護学校３階 多目的室前） 

         １３：３０～１３：３５  日程説明 

         １３：３５～１４：３０  授業見学・施設見学 

         １４：４０～１５：５０  詳細説明（教育課程、学校生活、進路指導等について） 

         １５：５０～１６：００  質疑応答  

         １６：００        閉 会   

  

４ その他  

 ＊本校受検の可能性のある中学３年生がおられる学校は参加をお願いします。 

 ＊ご参加いただける学校は、メール等にて別紙申込書を４月１８日（金）（必着）までにお送りください。 

 ＊車で来校される場合は、東門からお入りください。 

詳細は別紙の「学校説明会（教員対象）会場図」をご覧ください。 

 ＊今後の予定 

  ・中学生・中学部３年生および保護者対象学校説明会  ５月１０日（土） ※参加は３年生に限らせていただきます。 

  ・中学３年生体験入学  ６月７日（土） 

  ・進学相談会        ７月２３日（水）～７月２５日（金） 

  ・中学 1 年生 2 年生および保護者対象学校説明会 8 月下旬頃 

 

担

当 

教務課  齋藤 紘徳 

電 話  0749-62-0920 

F A X  0749-62-0940 

メールアドレス   hokusei-sh@pref-shiga.ed.jp 

 


